UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

RESULTADO FINAL DA ETAPA 2 - MODALIDADE TRANSFERÊNCIA

O MAGNÍFICO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
(UNCISAL), Prof. Dr. Henrique de Oliveira Costa, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
delegadas pelo Decreto Governamental nº 75.712, de 03 de setembro de 2021, publicado no
Diário Oficial do Estado de Alagoas, de 06 de setembro de 2021, divulga, por meio do Anexo
Único desta publicação, o Resultado Final da Etapa 2 da Modalidade Transferência (Avaliação
do Coeficiente de Rendimento Acumulado e da carga horária das disciplinas cursadas na
instituição de origem), referente ao Processo Seletivo Classificatório para Transferência,
Reopção e Equivalência nos Cursos de Graduação da UNCISAL, Ano Letivo 2024 –
PSCTRE/UNCISAL/24.

1. A matrícula institucional de todos os candidatos com status CLASSIFICADO no Anexo Único
desta publicação será efetuada na Gerência da Controladoria Acadêmica da UNCISAL, situada à
Rua Doutor Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, Maceió/AL, CEP 57010-382 (térreo), nos dias
de 05/03/2024 a 08/03/2024, das 8 horas às 12 horas (horário local de Maceió/AL).

2. Os candidatos convocados deverão apresentar os documentos elencados no item 8 do Edital
de Processo Seletivo Classificatório Para Transferência, Reopção e Equivalência – UNCISAL Nº
01/2024 - Retificado em 30/01/2024, de acordo com sua modalidade.

3. Feita a matrícula institucional, a Coordenação do Curso concluirá o processo de adaptação
curricular do candidato classificado, tomando as providências internas para matrícula nas
disciplinas e comunicará o resultado ao estudante.

Maceió, 01 de março de 2024.

PROF. DR. GEORGE MÁRIO DA COSTA E SOUZA
Pró-reitor de Ensino e Graduação

PROF. DR. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
Reitor

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

ANEXO ÚNICO - RESULTADO FINAL DA ETAPA 2 - MODALIDADE TRANSFERÊNCIA

FISIOTERAPIA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
RESULTADO

FINAL DA ETAPA
1 (notaENEM)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACUMULADO

(CRA)

(parametrizado

conforme item

5.2.15.1 do

Edital)

CARGA

HORÁRIA (CH

Origem)

NOTA DO CANDIDATO

(conforme item 5.2.19

do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

PEDRO ALAN DA SILVA GOMES 565,22 922 2520 1454,17 1 Classificado(a)

GABRIEL LUIZ ALBUQUERQUE CORDEIRO 532,70 753 2320 1313,71 2 Classificado(a)

MARIA CLARA DE LIMA BARBOSA

ROMÃO
521,06 768 2187 1261,52 3 Classificado(a)

AMARÍLIS NOGUEIRA DE MIRANDA 636,88 829 1860 1183,76 4 Classificado(a)

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

MEDICINA (2º ANO)

NOME DO CANDIDATO
RESULTADO

FINAL DA ETAPA
1 (notaENEM)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACUMULADO

(CRA)

(parametrizado

conforme item

5.2.15.1 do

Edital)

CARGA

HORÁRIA (CH

Origem)

NOTA DO CANDIDATO

(conforme item 5.2.19

do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

UASCA MARIANO DA SILVA JÚNIOR 780,20 818 2280 1391,46 1 Classificado(a)

JEFFERSON ALEXSANDRO DOS SANTOS

FERREIRA JÚNIOR
775,18 887 2052 1319,45 2 Classificado(a)

MARIANA TOLEDO CALHEIROS NOBRE

SAMPAIO
772,06 952 1840 1253,22 3 Suplente

IKENATON JAIRI MOREIRA 781,94 793 1890 1228,48 4 Suplente

ELOANE CRISTINNI CAVALCANTE DE LIMA 777,80 873 1720 1183,24 5 Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

MEDICINA (2º ANO)

NOME DO CANDIDATO
RESULTADO

FINAL DA ETAPA
1 (notaENEM)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACUMULADO

(CRA)

(parametrizado

conforme item

5.2.15.1 do

Edital)

CARGA

HORÁRIA (CH

Origem)

NOTA DO CANDIDATO

(conforme item 5.2.19

do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

RODRIGO JOSÉ TENÓRIO MOURA

PACHECO
776,86 835 1720 1171,56 6 Suplente

LUIZ BEN-HUR DE OLIVEIRA WANDERLEY

NEPOMUCENO
771,48 841 1368 1030,94 7 Suplente

LEÍLA MARIA FERRAZ SANTIAGO 775,88 919 1227 999,26 8 Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

MEDICINA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
RESULTADO

FINAL DA ETAPA
1 (notaENEM)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACUMULADO

(CRA)

(parametrizado

conforme item

5.2.15.1 do

Edital)

CARGA

HORÁRIA (CH

Origem)

NOTA DO CANDIDATO

(conforme item 5.2.19

do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

MARIA EDUARDA PIRES VAZ 769,44 880 3255 1796,83 1 Classificado(a)

REBECA BRAGA PONTE MENDES 789,56 844 3160 1754,07 2 Classificado(a)

ANDRÉ LUCAS DIAS NASCIMENTO 771,48 900 3080 1733,44 3 Classificado(a)

RODRIGO FELIX DE OLIVEIRA LUCIO 783,08 882 2940 1675,52 4 Suplente

ÉVYLA CAMILA TEIXEIRA DUARTE 774,92 870 2880 1645,48 5 Suplente

ANA MARIA SOUZA BARRETO 770,04 918 2780 1618,41 6 Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

MEDICINA (3º ANO)

NOME DO CANDIDATO
RESULTADO

FINAL DA ETAPA
1 (notaENEM)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACUMULADO

(CRA)

(parametrizado

conforme item

5.2.15.1 do

Edital)

CARGA

HORÁRIA (CH

Origem)

NOTA DO CANDIDATO

(conforme item 5.2.19

do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

JOHNATHAN RAFAEL LIMA DE ALMEIDA

SANTOS
781,60 878 2800 1617,88 7 Suplente

ANA JÚLIA MENDES MARTINS 773,42 851 2800 1607,33 8 Suplente

VITOR BRUNO COSTA PEREIRA 773,32 741 2882 1607,10 9 Suplente

LOANA CARIBE ASSIS 772,06 919 2620 1555,32 10 Suplente

GIORBELIO DOS SANTOS SILVA JUNIOR 782,02 924 2280 1423,81 11 Suplente

PEDRO JULIO CORADO CARNEIRO DOS

SANTOS
781,24 865 2280 1405,87 12 Suplente

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS
UNCISAL

Transformada pela Lei n°6.660 de 28 de dezembro de 2005
Campus Governador Lamenha Filho - Rua Jorge de Lima, 113, Trapiche da Barra, CEP: 57.010.382, Maceió/AL

MEDICINA (4º ANO)

NOME DO CANDIDATO
RESULTADO

FINAL DA ETAPA
1 (notaENEM)

COEFICIENTE DE

RENDIMENTO

ACUMULADO

(CRA)

(parametrizado

conforme item

5.2.15.1 do

Edital)

CARGA

HORÁRIA (CH

Origem)

NOTA DO CANDIDATO

(conforme item 5.2.19

do Edital)

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO
STATUS FINAL

FRANKLIN AMARAL DELANO 765,56 918 4180 2177,07 1 Classificado(a)

JULIA PIRES DE ALMEIDA 779,30 905 4104 2146,89 2 Suplente

ANA LUIZA MONTEIRO PIMENTEL 775,92 883 3760 2001,68 3 Suplente

JOÃO PEDRO DE SÁ PEREIRA 769,94 872 3485 1886,58 4 Suplente